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Nyhetsbrev fra KOM

Utviklingsarbeid i JD

Vi orienterte i forrige nyhetsbrev at JD i 
2024 har besluttet å videreføre et 
strukturert utviklingsarbeid for å oppnå 
en mer effektiv innsats på 
menneskehandelsfeltet, i tråd med 
internasjonale konvensjonsforpliktelser. 

KOM deltar i utviklingsarbeidet ved 
hospitering i JD i gjeldende periode, og 
KOM-funksjonen ble midlertidig flyttet til 
JD 1. februar. KOMs løpende 
publikasjoner opprettholdes i perioden, i 
tråd med tidligere format på politiet.no. 

Utviklingsarbeidet ledes av Politi-
avdelingen i JD og skal gjennomføres i 
et samarbeid mellom departementer, 
direktorater og organisasjoner. Det skal 
utredes alternativer til gjeldende 
ansvarsforhold, organisering og 
finansiering av innsatsen mot 
menneskehandel. Utredningen skal 
bygge på anbefalinger fra GRETA og 
OSSE og tidligere gjennomførte 
utviklingsprosjekter. 

Det er i perioden april-juni gjennomført 
en rekke samarbeidsmøter med bred 
deltakelse som ledd i å planlegge 
utviklingsarbeidet. 

Regjeringen skal utvikle en strategi mot 
menneskehandel

Regjering besluttet i juni å utvikle en 
strategi mot menneskehandel. se 
nyhetssak på regjeringen.no her.

Formålet med strategien er å oppnå 
bedre samordning og koordinering av 
innsatsen, og å gi mer forutsigbar 
bistand til ofre for utnytting. Det er 
behov for bedre strukturer knyttet til 
forebygging, avdekking av 
kriminaliteten, identifisering av ofre, 
bistand og beskyttelse til de som 
rammes og politiets innsats for å 
straffeforfølge bakpersoner.

Strategiarbeidet igangsettes under 
ledelse av JD, i samarbeid med flere 
andre departementer. Arbeidet vil 
innebære samarbeid mellom ulike 
sektorer og aktører, inkludert offentlige 
etater, frivillige organisasjoner, og 
internasjonale aktører. Mål er å 
bekjempe menneskehandel på en 
helhetlig og effektiv måte. 

Strategien legges frem våren 2025.
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Verdt å merke seg – Utviklingsarbeid i JD og beslutning om ny strategi 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-skal-utvikle-en-strategi-mot-menneskehandel/id3046668/
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KOM tilstandsrapport 2023 publisert

KOM publiserte i juni den årlige 
tilstandsrapporten som gir en oversikt 
over den nasjonale situasjonen på 
menneskehandelsområdet. 

I rapporten gir vi kunnskap om 

• KOMs aktiviteter

• internasjonale forpliktelser, 
utfordringer og anbefalinger

• gjennomførte tiltak for å bistå og 
beskytte antatte ofre for 
menneskehandel, ved temaene 
oppholdstillatelse, assistert retur, 
barnevernstiltak, helsehjelp og 
bo- og oppfølgingstiltak

• straffesaker om menneskehandel

• tiltak for å forebygge og avdekke 
menneskehandel

Oppdatert oversikt over rettsavgjørelser 
om menneskehandel 

KOM utarbeider oversikt over 
rettsavgjørelser om menneskehandel 
(straffesaker, utlendingssaker og 
dommer fra EMD), se oppdatert 
oversikt for 30. april 2024 her. 

Oversikten oppdateres tertialvis. 
Neste oppdatering per 31. august 2024. 
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KOMs hovedaktiviteter i april–juni 

Rapporten er sendt til våre samarbeidsaktører og er publisert på politiets 

nettsider, se KOM tilstandsrapport 2023. Se også nettsak på politiet.no. 

Ved ønske om trykkede eksemplarer av rapporten, kontakt oss på 

KOM.pod@politiet.no.  

Rapporten er utarbeidet på bakgrunn av innspill fra en rekke av KOMs 

samarbeidsaktører. Tusen takk for gode innspill og godt samarbeid om 

rapporten!

I 2024 pr. 1. tertial resulterte 2 ulike straffesaker i fellende dom 

for menneskehandel, begge er tingrettsdommer: 

• Den ene dommen gjaldt utnyttelse til tvangstjenester 

(narkotikakriminalitet mv.) (Oslo tingrett, TOSL-2023-99538, 2024-01-17). 

• Den andre dommen gjaldt utnyttelse av en mindreårig til prostitusjon og 

andre seksuelle formål (Østre Innlandet tingrett – TOIN-2023-149178 –

TOIN-2023-159528, 2024-02-08). 

• Dommene er ikke rettskraftige.

• Du kan lese sammendrag av dommene i oversikten. 

• Oversikten gir også en samlet oversikt over dommer for perioden 

2003-2024 (1. tertial). 

https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/rettsavgjorelser-om-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/kom-tilstandsrapport-2023.pdf
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/06/27/tilstandsrapport-om-arbeidet-mot-menneskehandel/
mailto:KOM.pod@politiet.no
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Andre KOM publikasjoner

Veileder for identifisering av mulige ofre 
for menneskehandel, se her. 

Veilederen gir

• informasjon om begreper, 
indikatorer og ofres rettigheter

• råd om hvordan du kan tilrettelegge 
for identifisering og oppfølging

• en oversikt over hvilke aktører du 
skal henvise til for bistand og 
beskyttelse, eller som du kan få 
veiledning fra

• Veilederen oppdateres årlig og ligger 
nå ute som versjon for 2024. 

Informasjonsbrosjyre til antatte ofre 
for menneskehandel, se her. 

Brosjyren gir informasjon om

• hva menneskehandel er

• hvilke rettigheter antatte ofre kan ha

• hvem du kan kontakte for mer 
informasjon, veiledning, bistand og 
beskyttelse

Det er påbegynt et arbeid med over-
settelse av veilederen og informasjons-
brosjyren til engelsk. Brosjyren vil 
oversettes også til flere andre språk. 

Andre KOM publikasjoner 

Vi utarbeider nyhetsbrev til våre 
samarbeidsaktører fire ganger i året. 
Forrige nyhetsbrev fra KOM var for 
perioden oktober–desember 2023. 
Neste nyhetsbrev blir for perioden april–
juni 2024. KOMs nyhetsbrev er 
tilgjengelige på 
politiet.no/menneskehandel. 

Kontakt oss 

På politiets nettsider om 
menneskehandel her finner du 
publikasjoner fra KOM. 

For innspill eller spørsmål, kontakt oss 
på KOM.pod@politiet.no. 
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KOMs hovedaktiviteter i april–juni 

Verktøyet er utarbeidet 
etter innspill og i 
samarbeid med mange av 
KOMs samarbeidsaktører.

https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/veileder-for-identifisering-av-mulige-ofre-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/informasjon-til-deg-som-kan-vare-utsatt-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
mailto:KOM.pod@politiet.no
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KOMs deltakelse i nasjonale fora, 
samarbeidsmøter og kompetanseheving

KOM deltok og holdt innlegg på et 
fagmøte 5. april ved lanseringen av en 
ny håndbok fra RVTS Øst og SaLTo 
"Ungdom utnyttet til kriminalitet", se her. 

KOM deltok på digitalt møte 29. april og 
heldagsmøte 11. juni i Politiets 
kompetansegruppe mot menneske-
handel. 

KOM deltok på rundebordsmøte i regi 
av Europarådet 7. mai, se her. 

KOM deltok på møte med OSSEs 
spesialrepresentant mot menneske-
handel 8. mai. 

KOM deltok og holdt innlegg 30. mai på 
møteplass for samarbeidsaktører i Oslo 
på menneskehandelsfeltet, i regi av 
HTSO, NAV Grünerløkka. 

KOM har deltatt på flere arbeidsmøter 
med politiet, Bufdir og Helsedirektoratet 
i perioden. 

Viser for øvrig til side 2 om KOMs 
hovedaktiviteter i perioden knyttet til 
utviklingsarbeidet i JD. 

Deltakelse i internasjonale fora  

KOM deltok på OSSEs årlige Alliance 
against Trafficking in Persons 
Conference 15.–16. april i Wien, se her. 

Den nordiske koordinator-
arbeidsgruppen mot menneskehandel 
(The Nordic Coordinators' Working 
Group against Trafficking in Human 
Beings) ble opprettet i regi av Nordisk 
ministerråd, for å styrke det nordiske 
samarbeidet på feltet. For mer 
informasjon, se her. KOM deltok på møte
I arbeidsgruppen 25.-26. april i  
Stockholm. 

Den nordiske koordinator-
arbeidsgruppen har i juni levert andre
statusrapport om gruppens arbeid til
Nordisk ministerråd. Rapporten dekker
tidsperioden juni 2023– juni 2024.
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KOMs hovedaktiviteter i april–juni 

https://rvtsost.no/aktuelt/ny-handbok-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/norway-round-table-to-discuss-the-country-s-progress-in-combating-human-trafficking
https://www.osce.org/event/alliance24
https://www.norden.org/no/node/73474
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Deltakelse i internasjonale fora forts. 

Sammen med JD, deltar KOM i 
Østersjørådets (CBSS) arbeidsgruppe 
Task Force against Trafficking in 
Human Beings (CBSS TF-THB). 

KOM deltok på arbeidsmøter og en 
konferanse i regi av Østersjørådets
arbeidsgruppe 13.-14. mai.  

Møtet hadde et særlig fokus på 
utnyttelse av mindreårige og utnyttelse 
til kriminalitet. Møtet var det siste under 
finsk formannskap for Østersjørådet, og 
Estland har nå overtatt formannskapet 
for 2024/2025.

For mer informasjon om 
arbeidsgruppens aktiviteter, se her. 
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KOMs hovedaktiviteter i april–juni 

https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/
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Opptrappingsplan mot vold og overgrep 
mot barn og vold i nære relasjoner 
behandlet i Stortinget  

Stortinget behandlet 7. mai Prop. 36 S 
(2023–2024) "Opptrappingsplan mot 
vold og overgrep mot barn og vold i 
nære relasjoner (2024–2028). Trygghet 
for alle", se saken her. Stortinget ga sin 
tilslutning til at det gjennomføres en 
opptrappingsplan i tråd med hoved-
linjene i proposisjonen, Innsatsen mot 
vold og overgrep trappes opp ytterligere 
i planperioden. Det var også flertall for 
flere anmodningsvedtak som å be 
regjeringen utrede forslag til lovfesting 
av kommunale handlings-planer mot 
vold i nære relasjoner og sende et 
lovforslag på høring innen våren 2025. 
Stortinget vedtok også å be regjeringen:

• vurdere grep som kan styrke barnets 
rett til beskyttelse mot vold og 
seksuelle overgrep i saker om 
samvær og omsorg, og melde tilbake 
til Stortinget i forbindelse med de 
varslede endringene i barneloven;

• påse at overgrepsutsatte barn gis rett 
til et akuttilbud og et likeverdig 
helsetjenestetilbud som voksne 
overgrepsutsatte.

Stortingsmelding om økonomisk 
kriminalitet behandlet i Stortinget 

Stortinget behandlet 12. juni Meld. St. 
15 (2023–2024) "Felles verdier – felles 
ansvar — Styrket innsats for forebygging 
og bekjempelse av økonomisk 
kriminalitet", se saken her. 

Stortinget vedtok å be regjeringen:

• opprette et nytt politirolleutvalg og 
legge til rette for flerårige planer for 
politiet og komme tilbake i stats-
budsjettet for 2025 med forslag om 
hvordan dette skal gjennomføres;

• komme tilbake til Stortinget med 
forslag om å innføre obligatorisk 
registrering av eierskap i fast 
eiendom og utrede en plikt til å søke 
tillatelse til kjøp av visse 
eiendommer; 

• utrede om eiendomsmeklere bør gis 
tilgang til offentlige databaser, og om 
eiendomsmeklere bør gis rett til å 
utveksle informasjon med banker om 
mistenkelige forhold.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=96978
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=98244
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Menneskerettighetene i Norge 2023 -
NIMs årsmelding behandlet i Stortinget 

Stortinget behandlet 30. mai 
årsmeldingen fra Norges institusjon for 
menneskerettigheter (NIM), se saken 
her.

NIM la 21. mars frem sin årsmelding 
(Dokument 6 2023–2024) "Menneske-
rettighetene i Norge 2023", se her. NIM 
fremmer fem anbefalinger til Stortinget, 
innenfor temaene: tvangsbruk i 
eldreomsorgen, krisesentertilbud til 
utsatte grupper, psykisk syke innsatte i 
fengsel, klima og urfolk, og 
menneskerettigheter og ny teknologi. 

Representantforslag om tiltak for å 
forberede Norge på en mulig 
flyktningkrise behandlet i Stortinget 

Stortinget behandlet 9. april 
representantforslag fra Høyre av 
12. desember 2023 om tiltak for å 
forberede Norge på en mulig 
flyktningkrise, Dokument 8:57 S (2023-
2024), se saken her. Forslaget ble ikke 
vedtatt. 

Representantforslag om opprettelse av 
asylmottak i tredjeland

Stortinget behandlet 9. april 
representantforslag fra 
Fremskrittspartiet av 12. desember 
2023 om opprettelse av asylmottak i 
tredjeland, Dokument 8:56 S (2023-
2024), se saken her. Forslaget ble ikke 
vedtatt.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=98224
https://www.nhri.no/2024/menneskerettighetene-i-norge-2023/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=96850
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=96849
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Representantforslag om bedre 
forebygging og bekjempelse av vold 
mot og drap av kvinner behandlet i 
Stortinget 

Stortinget behandlet 7. mai  
representantforslag fra Rødt av 18. 
januar om bedre forebygging og 
bekjempelse av vold mot og drap av 
kvinner, Dokument 8:74 S (2023-2024), 
se saken her. Forslaget ble ikke vedtatt. 
Saken ble debattert sammen med Prop
36 S (2023-2024) Opptrappingsplan 
mot vold og overgrep mot barn og vold i 
nære relasjoner (2024-2028).

Representantforslag om å nedsette en 
æreskriminalitetskommisjon behandlet i 
Stortinget 

Stortinget behandlet 14. mai  
representantforslag fra Høyre av 1. 
februar om å nedsette en 
æreskriminalitetskommisjon Dokument 
8:81 S (2023-2024), se saken her. 
Forslaget ble ikke vedtatt.

Representantforslag om konkrete tiltak 
mot æreskriminalitet behandlet i 
Stortinget 

Stortinget behandlet 23. mai 
representantforslag fra Fremskritts-
partiet av 28. februar om konkrete tiltak 
mot æreskriminalitet, Dokument 8:96 S 
(2023-2024), se saken her. Stortinget 
vedtok å be regjeringen:

• sørge for at kunnskap om æreskultur
og æresvold blir tilstrekkelig ivaretatt 
i flere utdanninger; 

• sette fokus på og sørge for at ansatte 
i skolene mv. får økt kunnskap og 
kompetanse for tidlig å avdekke og 
følge opp der barn blir utsatt for 
negativ sosial kontroll og 
æresrelatert vold; 

• utarbeide informasjon og veiledere 
om hvordan barn og unge som 
befinner seg i utlandet mot sin vilje, 
skal gis hjelp dersom de oppnår 
kontakt med flere offentlige 
instanser, for å sikre at barna 
opplever å bli tatt på alvor; 

• komme tilbake til Stortinget med 
forslag om at det ved familie-
gjenforening bl.a. stilles krav om 
erklæring om at ekteskapet er inngått 
av egen fri vilje. 9

Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=97222
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=97502
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=97888
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Representantforslag om 
voldserstatningsordningen behandlet i 
Stortinget 

Stortinget behandlet 6. juni  
representantforslag fra Venstre av 
21. mars om å evaluere og styrke 
voldserstatningsordningen, Dokument 
8:123 S (2023-2024), se saken her. 
Stortinget vedtok å be regjeringen 
evaluere ny voldserstatningslov to år 
etter ikrafttredelse.

Representantforslag om lønnstyveri og 
arbeidslivskriminalitet behandlet i 
Stortinget 

Stortinget behandlet 7. juni 
representantforslag fra Høyre av 
10. april om å forebygge, dokumentere 
og slå ned på lønnstyveri, og hjelpe 
ofrene for arbeidslivskriminalitet, 
Dokument 8:142 S (2023-2024), se 
saken her. Stortinget vedtok å be 
regjeringen:

• utrede hvordan staten kan overta 
inndrivingen ved de mer åpenbare 
tilfellene av lønnstyveri, og komme 
tilbake til Stortinget på egnet måte, 
med sikte på innføring i 2025;  

• utrede hvordan den juridiske hjelpen 
til ofre for lønnstyveri kan styrkes, 
herunder om den bør innlemmes i 
ordningene med fri rettshjelp etter 
rettsråd, og komme tilbake til 
Stortinget innen statsbudsjettet for 
2025.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=98220
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=98443
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Revidert nasjonalbudsjettet for 2024 

Regjeringen la i mai frem forslag til 
revidert nasjonalbudsjett for 2024, se 
her. Blant tiltakene er økt innsats mot 
organisert kriminalitet, kriminelle 
gjenger og kriminelle nettverk med 300 
millioner kroner i 2024 og en varig 
styrking på 600 millioner kroner i året 
fra 2025, se her. 

Revidert nasjonalbudsjett ble vedtatt 
21. juni, se her. 

Forslag om endringer i barnevernsloven
på høring

Barne- og familiedepartementet sendte 
8. april på høring forslag til endringer i 
barnevernsloven mv. (kvalitetsreform), 
se her. 

Forslagene er en del av regjeringens 
kvalitetsreform i barnevernet. 
Menneskehandel inngår blant temaene 
i høringen knyttet til prosessuelle 
rettigheter, partsrettigheter, 
beskyttelsestiltak og legalitetskontroll 
av akuttvedtak. 

Høringsfrist er 2. juli. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/statsbudsjett/2024/rnb/id3033175/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/historisk-satsing-pa-politiet-i-revidert-nasjonalt-budsjett-slik-skal-regjeringen-knuse-gjengkriminaliteten/id3038905/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=98919
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/offentlig-horing-av-forslag-til-endringer-i-barnevernsloven-mv/id3033092/
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Forslag til lov om statens kommisjon for 
partnerdrap på høring 

JD sendte 11. juni på høring forslag til 
lov om statens kommisjon for 
partnerdrap, se her. 

Etableringen av en permanent 
partnerdrapskommisjon ble foreslått 
som tiltak av partnerdrapsutvalget i 
NOU 2020: 17 "Varslede drap? —
Partnerdrapsutvalgets utredning". 

Høringsfrist er 15. august. 

Forslag til endringer i krisesenterloven 
på høring 

Barne- og familiedepartementet sendte 
14. juni på høring forslag til endringer i 
krisesenterloven, se her.

Endringsforslagene gjelder bl.a. 
oppfølging i reetableringsfasen, 
likeverdige botilbud for brukere som 
ikke kan benytte seg av dagens 
botilbud, fysisk utforming av 
krisesenterlokaler, egenandeler i 
tjenesten, tilgang til å behandle 
personopplysninger og tilgang til 
taushetsbelagte opplysninger. 

Høringsfrist er 16. september. 

Utredning fra lovutvalget om negativ 
sosial kontroll på høring 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
sendte lovutvalgets utredning på høring 
28. juni, se her. 

Lovutvalget om negativ sosial kontroll la 
fram sin utredning den 24. juni: NOU 
2024: 13 "Lov og frihet — Negativ sosial 
kontroll, æresmotivert vold, 
tvangsekteskap, kjønnslemlestelse, 
psykisk vold og ufrivillig 
utenlandsopphold - juridiske 
problemstillinger og forslag til 
regelverksendringer", se her.

Menneskehandel inngår blant temaene 
i utredningen, se særlig kapittel 13 der 
utvalget vurderer om tvangsekteskap 
under gitte omstendigheter skal kunne 
anses som organisert kriminalitet 
og/eller menneskehandel. Utvalgs-
medlem Christoffersen og Rui har i en 
egen særmerknad vurdert behovet for 
revisjon av straffeloven § 257 og 258 
om menneskehandel med tilhørende 
forslag til lovendring, se vedlegg 1.

Høringsfrist er 28. oktober. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-lov-om-statens-kommisjon-for-partnerdrap/id3044509/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-krisesenterloven/id3045307/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2024-13-lov-og-frihet/id3047331/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2024-13/id3046261/
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Rapport om straffesaksbehandlingen i 
2023

Riksadvokatens og Politidirektoratet 
publiserte i april rapporten "Politiets 
straffesaksbehandling 2023", se her. 
Rapporten viser blant annet en økt 
trussel knyttet til fremveksten av 
kriminelle nettverk og annen organisert 
kriminalitet. 

Andre rapporter fra politiet

Kripos publiserte i april rapporten 
"Cyberkriminalitet 2024. Politiets årlige 
rapport om cyberrettet og cyberstøttet 
kriminalitet", se her. Rapporten gir et 
nasjonalt situasjonsbilde for 
cyberkriminalitet. Rapporten viser en 
økning av blant annet seksuell 
utpressing med økonomisk motiv, hvor 
gjerningspersonene var organiserte, 
pengekravene høyere og de 
fornærmede enda yngre enn før.

Andre rapporter fra politiet forts. 

Nordland politidistrikt publiserte i april 
"Kunnskapsrapport om 
ungdomskriminalitet i Nordland 
politidistrikt", se her. Målet med 
rapporten er å gi aktørene som jobber 
med ungdom bedre oversikt over 
dagens situasjon, omfang og 
utfordringer innen ungdoms-
kriminaliteten i distriktet.

Politidirektoratet og Oslo politidistrikt 
publiserte i mai rapporten 
"Hatkriminalitet i Norge 2023", se her. 
Nasjonalt kompetansemiljø innen 
hatkriminalitet i Oslo politidistrikt har 
utarbeidet rapporten. Rapporten viser at 
anmeldt hatkriminalitet fortsetter å øke 
nasjonalt. Utviklingen antas å ha 
sammenheng med økt bevissthet rundt 
hatkriminalitet i befolkningen, i tillegg til 
økt kompetanse hos politiet. Det kan 
heller ikke utelukkes en reell økning av 
hatkriminalitet. 
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https://www.riksadvokaten.no/document/rapport-om-straffesaksbehandlingen-i-2023/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/04/22/kripos-okning-i-flere-cybertrusler/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/04/15/kunnskapsrapport-om-ungdomskriminalitet-i-nordland-politidistrikt/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/05/07/hatkriminalitet-i-norge---rapport-2023/


Nyhetsbrev fra KOM

Andre rapporter fra politiet forts. 

Den årlige SaLTo-rapporten for Oslo 
ble publisert i mai, se her. Oslo 
politidistrikt utarbeider årlige rapporter 
om situasjonsbildet og kriminalitets-
utviklingen blant unge i Oslo. Rapporten 
ble presentert på SaLTo-konferansen 8. 
mai, som samler politi, SaLTo-
koordinatorer i bydelene og 
Velferdsetaten, utdanningssektoren og 
andre som jobber med barn og unge i 
Oslo. Rapporten viser økning i 
anmeldelser av volds- og vinnings-
kriminalitet blant de yngste. Oslo 
kommune, og politiets virkemidler er 
blant annet forsterkede tiltak i prioriterte 
områder. 

Håndbok fra RVTS Øst og SaLTo om 
ungdom utnyttet til kriminalitet 

RVTS Øst (Regionalt ressurssenter om 
vold, traumatisk stress og selvmords-
forebygging) og SaLTo publiserte i april 
håndboken "Ungdom utnyttet til 
kriminalitet", se her. Boken ble lansert 
på et fagmøte om temaet 5. april. 

Et uttalt ønske for både RVTS Øst og 
SaLTo er at håndboken blir brukt både 
som del av kunnskapsgrunnlaget for 
utforming av forebyggingsstrategier og 
-tiltak, og som en hjelp til å avdekke 
utnyttelse og sette inn riktig tiltak for å 
sikre en helhetlig oppfølging av ungdom 
som har blitt utnyttet. 

Boken er skrevet av spesialrådgiver 
Line Ruud Vollebæk ved RVTS Øst, 
som sammen med de andre RVTS-ene 
og SaLTo-sekretariatet i Oslo kommune 
har innhentet erfaringsbasert kunnskap 
fra norske fagpersoner som jobber tett 
på ungdom involvert i kriminalitet.
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https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/05/08/salto-rapport/
https://rvtsost.no/aktuelt/ny-handbok-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet


Nyhetsbrev fra KOM

Rapporter fra Bufdir

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
(Bufdir) publiserte i april "Årsrapport for 
kompetanseteamet mot negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold 2023", se 
her. Arrangementet for lansering av 
rapporten er tilgjengelig i opptak her.  

Bufdir publiserte i mai 
"Årsrapport 2023", se her. 

Årsrapport fra det tverretatlige a-
krimsamarbeidet 

Det tverretatlige a-krimsamarbeidet 
publiserte i april rapporten "Felles 
årsrapport for etatenes innsats mot 
arbeidslivskriminalitet 2023", se her. De 
fire etatene som utgjør det tverretatlige 
samarbeidet, er politiet, Skatteetaten, 
NAV og Arbeidstilsynet. 

Arbeidstilsynet tydeliggjør kravet til 
forsvarlig innkvartering  

Arbeidstilsynets har forskriftsfestet krav 
til innkvartering ved et nytt kapittel i 
arbeidsplassforskriften av 1. juni, 
se her. Forslaget har tidligere vært på 
høring. Målet er å forhindre uforsvarlige 
og uverdige boforhold. Se 
forskriftsendringen her.
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https://www.bufdir.no/aktuelt/arsrapport-for-kompetanseteamet-mot-negativ-sosial-kontroll-og-aresrelatert-vold-2023/
https://share.mediaflow.com/no/?9MLEBKUTG4
https://www.bufdir.no/aktuelt/her-er-bufdirs-arsrapport-for-2023/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/04/24/felles-arsrapport-arbeidslivskriminalitet-2023/
https://www.arbeidstilsynet.no/nyheter/no-blir-krava-til-forsvarleg-innkvartering-av-arbeidstakarar-tydelegare/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2024-04-10-616


Nyhetsbrev fra KOM

KPMG-rapport om barnets beste

Rådgivningsselskapet KPMG publiserte 
i april rapporten "Barnets beste i 
asylsaker", se her. 

Rapporten er utarbeidet på oppdrag fra 
Utlendingsdirektoratet. Prosjektet har 
sin bakgrunn fra Hurdalsplattformen der 
det ble varslet en gjennomgang av 
praksis for å sikre at det gjøres konkrete 
og individuelle vurderinger i hver enkelt 
sak. 

I tillegg til å gå gjennom litt over 100 
avgjørelser i asyl- og tilbakekalls-saker, 
har KPMG sett på om regelverk, 
retningslinjer og praksisnotater gir god 
veiledning for vurderingene. De har 
også sett på andre faktorer som kan 
påvirke vurderingene, for eksempel 
opplæring, tidspress og rutiner for 
kvalitetssikring. 

Rapport fra NIM

Norges institusjon for 
menneskerettigheter (NIM) publiserte i 
mai rapporten "Videre etter vold? 
Retten til vern og støtte i reetablerings-
fasen for voldsutsatte kvinner med 
innvandrerbakgrunn", se her. 

Pro Sentret

Pro Sentret publiserte i april sin 
årsrapport for 2023, se her. Blant 
temaene er tendenser og endringer i 
prostitusjonsmarkedet. 

16

Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.udi.no/aktuelt/blir-barnets-beste-tilstrekkelig-vurdert-i--udi-og-une-sine-vedtak-og-beslutninger/
https://www.nhri.no/2024/videre-etter-vold/
https://www.prosentret.no/om-oss/arsrapporter/aret-2023/


Nyhetsbrev fra KOM

Forskningsrapporter/-seminarer fra Fafo

Fafo arrangere i april webinaret "Third 
country posted workers flying under the 
radar", se her. 

Videre arrangerte Fafo i juni webinaret 
"How to improve cross-border 
inspections of posted work", se her.

Arrangementene om utsendte
arbeidstakere er del av prosjektet
"Better enforcement through improved 
Nordic–Baltic cooperation", finansiert av 
Det europeiske sosialfond pluss 
(ESF+). Partnere i prosjektet er 
arbeidstilsynene i Norge, Danmark, 
Island, Estland, Finland, Litauen og 
Latvia. Fafo publiserte i 2023 flere
rapporter mv. som del av prosjektet, se 
her. 
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Fra arrangementssidene: 
"One of the most vulnerable groups of workers within the EU/EEA consists of workers 

from countries outside the EU, that are posted from one EU Member State to another. 

Posting from third countries is an increasingly prevalent phenomenon, but the issue 

appears to be escaping notice in many countries."

"Posted workers frequently move from country to country, while the responsibilities of 

Labour Inspectorates are confined to national borders. The need for transnational 

cooperation is clear, yet it presents complex challenges."

https://www.fafo.no/arrangementer/third-country-posted-workers-flying-under-the-radar
https://www.fafo.no/arrangementer/how-to-improve-cross-border-inspections-of-posted-work
https://www.fafo.no/en/projects/enforcement-of-posted-work-improving-transnational-cooperation-in-the-nordic-and-baltic-states


Nyhetsbrev fra KOM

UNODC

United Nations Office on Drugs and 
Crime (UNODC), The Human 
Trafficking and Migrant Smuggling 
Section, publiserte i mai "2023 Annual 
Report", se her. Rapporten belyser
UNODCs tiltak på fagfeltene. 

OSSE 

Organization for Security and 
Co-operation in Europe (OSCE) 
publiserte i mai rapporten "Invisible 
victims: The nexus between disabilities 
and trafficking in human beings", 
se her. 

OSSE publiserte i mai oversikt over 
prosjekter, aktiviteter og prioriteringer
på menneskehandelsfeltet: "Office of 
the Special Representative and Co-
ordinator for combating Trafficking in 
Human Beings 2023 Report Update", 
se her.  

OSSEs "24rd Conference of the 
Alliance against Trafficking in Persons: 
Beyond Awareness-Raising: Reshaping 
Human Trafficking Prevention" ble
avholdt i Wien 15.-16. april, se her. 
Se artikkel om konferansen her. 

GRETA

Europarådets ekspertgruppe Group of 
Experts on Action against Trafficking in 
Human Beings (GRETA) publiserte i 
april sin årsrapport for 2023 
"13th General Report", se her. 
Rapporten gir oversikt over aktiviteter, 
evalueringer og prioriterte
temaområder, samt informasjon om 
oppstart av fjerde evalueringsrunde
"Addressing vulnerabilities to human 
trafficking".

GRETA arrangerte en rundebordsmøte
i Norge 7. mai, med bred deltakelse fra 
myndigheter, organisasjoner og 
advokater, se her. Formålet var å 
diskutere implementering av GRETAs 
anbefalinger til Norge etter tredje
evalueringsrunde. 

GRETA publiserte i juni tredje 
evalueringsrapport om Tyskland, se 
her, om Finland, se her, om Monaco, 
se her, og om Sveits, se her, 
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https://www.unodc.org/unodc/en/human-trafficking/Webstories2024/2023--a-year-in-review.html
https://www.osce.org/cthb/568150
https://www.osce.org/cthb/568459
https://www.osce.org/event/alliance24
https://www.osce.org/secretariat/566800
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-s-2023-annual-report-highlights-the-need-for-strengthening-trafficking-victims-access-to-justice-and-effective-remedies
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/norway-round-table-to-discuss-the-country-s-progress-in-combating-human-trafficking
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-third-report-on-germany
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-third-report-on-finland
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-third-report-on-monaco
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-third-report-on-switzerland


Nyhetsbrev fra KOM

EU   

Europaparlamentet vedtok i mai nytt 
direktiv om forebygging og bekjempelse 
av menneskehandel, se forslaget her. 
Direktivet utvider blant annet omfanget 
av tiltak for å bekjempe og forebygge 
menneskehandel ved også å 
kriminalisere tvangsekteskap, ulovlig
adopsjon og utnyttelse av surrogati. 
Rådet godkjente formelt rettsakten
27. mai. Direktivet er ikke markert EØS-
relevant (ikke innlemmet i EØS-avtalen 
eller i Schengen-avtalen). Se her for 
meir informasjon om det nye direktivet. 

Det ble avholdt fellesmøte for EUs 
nettverk av nasjonale rapportører og 
koordinatorer og EUs plattform for sivilt 
samfunn i juni i Brussel, se her. 
Møtet fokuserte på arbeidsutnyttelse
og utnyttelse til kriminalitet. 
130 representanter og eksperter fra 
EUs medlemsland og sivilt samfunn 
deltok. 

Europol

Europol publiserte i mai rapporten 
"Decoding the EU’s most threatening 
criminal networks", se her. 

Europol har nylig publisert oppdatert
versjon av "Europol in Brief" for 
oversikt over oppgaver, organisering
og prioriterte kriminalitetsområder, 
se her. 
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https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2023-0285-AM-002-002_EN.pdf
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-adopts-stronger-rules-fight-trafficking-human-beings-2024-05-27_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/national-coordinators-and-rapporteurs-discussed-trafficking-labour-exploitation-and-forced-2024-06-20_en
https://www.europol.europa.eu/publication-events/main-reports/decoding-eus-most-threatening-criminal-networks
https://www.europol.europa.eu/publication-events/main-reports/europol-in-brief


Nyhetsbrev fra KOM

U.S. Department of State

U.S. Department of State, Office to 
Monitor and Combat Trafficking in 
Persons, publiserte 25. juni den årlige 
rapporten Trafficking in Persons Report 
(TIP Report) 2024 ", se her. 

Rapporten utgis av det amerikanske 
utenriksdepartementets kontor for å 
overvåke og bekjempe handel med 
mennesker. 

I tillegg til generelle temadeler, 
rangerer rapporten regjeringer etter 
deres innsats for å bekjempe 
menneskehandel. 

Nasjoner rangeres etter nivåer 
(tier 1– 3), basert på overholdelsen av 
standarder skissert i den amerikanske 
Trafficking Victims Protection Act
(TVPA) fra 2000. 

U.S. Department of State forts

For rapporteringen om Norge, se her.

Norge ble i 2021 nedgradert fra nivå tier 
1 til tier 2. Norge er også i 2024 gradert 
på tier 2. 

Rangeringen betyr at amerikanske 
myndigheter mener Norge ikke fullt ut 
overholder alle TVPAs minimums-
standarder (se forrige side), men gjør 
en betydelig innsats for å bringe seg i 
samsvar med disse standardene. 

USAs utenriksdepartement er særlig 
opptatt av at vi må øke antall 
straffesaker mot menneskehandel, 
etablere en henvisningsinstans for 
styrket identifisering og oppfølging av 
ofre, forbedre vårt statistikkstikksystem 
på menneskehandelsfeltet, styrke 
kompetansehevingstiltak på en rekke 
områder, samt utarbeide en ny 
handlingsplan. 
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https://www.state.gov/reports/2024-trafficking-in-persons-report/
https://www.state.gov/reports/2024-trafficking-in-persons-report/norway/


Nyhetsbrev fra KOM

Østersjørådet (CBSS) 

Det finske formannskapet i The Council 
of the Baltic Sea States (CBSS) har  i 
2023/24 tilrettelagt for et tettere 
samarbeid mellom arbeidsgruppene 
Task Force against Trafficking in 
Human Beings (CBSS TF-THB) og 
Expert Group on Children at Risk 
(CAR), se program for 
formannskapsperioden her.

KOM deltar sammen med JD i  
arbeidsgruppen mot menneskehandel. 
Bufdir deltar i arbeidsgruppen CAR. 

Det ble arrangert en felles worskshop
for de to arbeidsgruppene 13. mai i 
Helsinki "Using vulnerable position and 
taking under control - The dynamics of 
human trafficking in real life and online",  
og et møte i arbeidsgruppen mot 
menneskehandel 14. mai. 

Videre arrangerte det finske
formannsskapet 14. mai konferansen
"Youth criminality and its connection to 
human trafficking". 

For løpende informasjon om aktiviteter i 
arbeidsgruppen mot menneskehandel, 
se her.

Østersjørådet (CBSS) forts. 

CBSS og HEUNI (The European 
Institute for Crime Prevention and 
Control publiserte i april "Handbook for 
forensic child interviews in presumed 
cases of trafficking", se her. 

I samarbeid med Sverige, har CBSS 
igansatt et prosjekt om utnyttelse til
seksuelle formal: "Practical and 
Empirical Approach to Address 
Trafficking in Human Beings for Sexual 
Exploitation in the Baltic Sea Region" 
(PEX-BSR), se her. 

Som del av "FRAUD Project: 
Combatting Human Trafficking for 
Financial and Benefit Fraud",  
gjennomførte CBSS og 
samarbeidspartnere i prosjektet en
studiereise til London i mai, se her. 
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https://cbss.org/about-us/presidencies/finnish-presidency-2023-2024/
https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/
https://cbss.org/2024/04/16/new-handbook-released-on-forensic-child-interviews-for-trafficking-cases/
https://cbss.org/2024/04/25/new-cbss-initiative-aims-to-combat-human-trafficking-for-sexual-exploitation-in-the-baltic-sea-region/
https://cbss.org/2024/05/24/new-opportunities-to-utilise-benefit-and-financial-fraud-to-detect-human-trafficking-uncovered-during-project-fraud-study-visit-to-london/


Nyhetsbrev fra KOM

Østersjørådet (CBSS) forts. 

CBSS arrangerte i juni konferansen
"Child Trafficking: Justice, Healingand 
Protection", se her. Konferansen er del 
av prosjektet "The PROMISE Child 
Specific Referral Mechanisms and 
Multidisciplinary Collaboration" 
(PROMISE TRM), se her. Prosjektet
setter fokus på særlige behov for 
mindreårige ofre for menneskehandel
og utnyttelse, og institusjonelle rammer 
for å møte disse, særlig
barnehusmodellen.  

Estland overtok 1. juli formannskapet i 
Østersjørådet, se her.

Sverige 

Arbetsmarknadsdepartementet i 
Sverige publiserte i juni et 
tiltaksprogram besluttet av regjeringen: 
"Fri och trygg utan våld och förtryck: 
Åtgärdsprogram för att förebygga och 
bekämpa mäns våld mot kvinnor, våld i 
nära relationer och hedersrelaterat våld 
och förtryck samt prostitution och 
människohandel 2024–2026, se her.

Tiltaksprogrammet skal sikre 
samordnet, langsiktig og effektivt 
arbeid på feltene. 

.

Sverige forts. 

Nationella samordningen mot 
prostitution och människohandel 
(NSPM) i Jämställdhetsmyndigheten 
har i oppdrag å styrke arbeidet mot 
seksuell utnyttelse av barn, 
prostitusjon og menneskehandel, se 
nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se.

NSPM publiserte i mai rapport for 2023: 
"Ett fortsatt stärkt arbete mot 
prostitution och människohandel 2023", 
se her. 

NSPM publiserte i mai 
"Regionkoordinatorernas statistik om 
människohandel och människo-
exploatering 2023", se her. 

NSPM arrangerer 18. oktober nasjonal 
konferanse om menneskehandel: "Från 
ord till handling", se her.
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https://cbss.org/2024/06/12/child-trafficking-conference-addresses-protection-healing-and-justice/
https://cbss.org/trmconference/about/
https://cbss.org/2024/07/01/press-release-estonia-takes-over-the-presidency-of-the-cbss/
https://www.regeringen.se/informationsmaterial/2024/06/fri-och-trygg-utan-vald-och-fortryck/?mtm_campaign=Informationsmaterial&mtm_source=Informationsmaterial&mtm_medium=email
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/aktuellt/publikationer/ett-fortsatt-starkt-arbete-mot-prostitution-och-manniskohandel-2023/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/tvangsarbete-vanligast-vid-upptackta-fall-av-manniskohandel/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/nationell-konferens-mot-manniskohandel-fran-ord-till-handling/


Nyhetsbrev fra KOM

Danmark

Center mod Menneskehandel (CMM) 
publiserte i mai tall og statistikk for 
2023, se her. For andre verktøy og 
publikasjoner, se CMMs nettside her.

CMM publiserte i juni temarapporten 
"Indikatorer – et redskab til at opspore 
menneskehandel", se her. 

.
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https://www.cmm.dk/statistik
https://www.cmm.dk/
https://www.cmm.dk/materialer/publikationer


Nyhetsbrev fra KOM

RVTS Øst 

RVTS Øst arrangerer 21.-22. august 
digitalt kurs "Ungdom utnyttet til 
kriminalitet". 

Kurset gir kunnskap om hva utnyttelse 
til kriminalitet er, hvordan slik utnyttelse 
kan være en form for menneskehandel, 
kunnskap om hvordan ungdom 
rekrutteres og utnyttes til kriminalitet i 
Norge, og handlingskompetanse om 
hvordan vi kan forebygge, avdekke og 
gi ungdom en god og helhetlig 
oppfølging. 

Kurset er særlig relevant for alle som 
jobber med ungdom i risiko og/eller 
ungdom involvert i kriminalitet. Kurset 
arrangeres i samarbeid med RVTS 
Nord, RVTS Vest, RVTS Midt og RVTS 
Sør. 

Se her for informasjon og påmelding.

Flere arrangementer fra RVTS Øst

Frokostwebinar "Ungdom utnyttet til 
kriminalitet" 18. oktober, se her. 

Digitalt grunnkurs "Utnyttelse og 
menneskehandel" 29.-30. oktober, se 
her. 

Webinar "Rus, vold og utnyttelse" 
14. november, se her. 

RVTS Øst arrangerer også flere kurs 
om vold i nære relasjoner, æresrelatert 
vold, traumer mv, se oversikt på 
kurssidene her. 

Krisesentersekretariatet v/ROSA 

ROSA arrangerer konferanse om 
menneskehandel 17.-18. september 
på Clarion Hotel The Hub i Oslo. 
For nærmere informasjon om program 
og påmelding, kan ROSA kontaktes, 
se her. 
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https://rvtsost.no/kurs/digitalt-kurs-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet
https://urldefense.com/v3/__https:/rvtsost.no/kurs/frokostwebinar-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet__;!!GxJ_mamG9or9pA!j_eLmDePiFQyiiShs5KEA4Lq-cYdl0N2_RMyVCYDk3BGQQ48KUr5TfgWXQUvHH3Npz0Ni36ixyw5Awqh0T3ttmmOht_qJhemxcb48g$
https://urldefense.com/v3/__https:/rvtsost.no/kurs/digitalt-grunnkurs-om-utnyttelse-og-menneskehandel-2__;!!GxJ_mamG9or9pA!j_eLmDePiFQyiiShs5KEA4Lq-cYdl0N2_RMyVCYDk3BGQQ48KUr5TfgWXQUvHH3Npz0Ni36ixyw5Awqh0T3ttmmOht_qJhd8RrZzhQ$
https://urldefense.com/v3/__https:/rvtsost.no/kurs/webinar-om-rus-vold-og-utnyttelse__;!!GxJ_mamG9or9pA!j_eLmDePiFQyiiShs5KEA4Lq-cYdl0N2_RMyVCYDk3BGQQ48KUr5TfgWXQUvHH3Npz0Ni36ixyw5Awqh0T3ttmmOht_qJhcpixUn9w$
https://rvtsost.no/kurs/digitalt-kurs-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet
https://www.rosanorge.no/


Nyhetsbrev fra KOM

NKVTS og NOVA

NKVTS og NOVA arrangerer 
1. november "Istanbulkonferansen: 
Hvordan forstår vi volden, og hva gjør vi 
med den?" 

Stortinget ratifiserte Europarådets 
konvensjon om forebygging og 
bekjempelse av vold mot kvinner 
og vold i nære relasjoner  
(Istanbulkonvensjonen) i 2017. 
Seminaret setter fokus på hvordan vi 
ligger an nå, syv år senere. 

JD finansierer forskning som styrker 
kunnskapen om vold i nære relasjoner 
i Norge Forskere fra NKVTS og NOVA 
vil under konferansen dele innsikter og 
funn fra et omfattende forsknings-
program som har utforsket ulike 
aspekter av vold i nære relasjoner, 
inkludert omfang, årsaker og virkninger. 
Konferansen finansieres av JD. 

Se her for informasjon og påmelding.  

25

Verdt å merke seg – Kommende arrangementer

https://www.nkvts.no/seminar-og-arrangement/hvordan-forstar-vi-volden-og-hva-gjor-vi-med-den/


Nyhetsbrev fra KOM

KOMs kontaktliste

KOM sender jevnlig ut informasjon til alle som står på vår kontaktliste 

(nyhetsbrev, oversikt over rettsavgjørelser, KOM-rapport mv.). 

Dersom du ønsker å stå på kontaktlisten, kan du sende e-post til KOM.pod@politiet.no.

Koordineringsenheten for ofre for menneskehandel (KOM) er er et av tiltakene i myndighetenes 

arbeid mot menneskehandel, med en overordnet funksjon å være pådriver for tverretatlig og 

tverrfaglig samarbeid. KOM er administrativt underlagt Politidirektoratet og har et eget mandat fra 

Justis- og beredskapsdepartementet.

KOM skal

• være et virkemiddel for samordning mellom myndigheter og organisasjoner.

• bistå med metoder for identifisering og mobilisering av bistand og beskyttelse til ofre.

• bidra med tverrfaglig informasjonsutveksling og kompetanseheving

• KOM skal ikke ha en operativ rolle i enkeltsaker

Nyhetsbrevet inngår som del av oppdraget i mandatet om å bidra til tverrfaglig 

informasjonsutveksling og kompetanseheving innen feltet menneskehandel.

Du finner rapporter og verktøy fra KOM på politiet.no/menneskehandel.

Vi ønsker alle en 

god sommer! 

©KOM.pod@politiet.no
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